Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения всероссийских тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов на территорииХанты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году
02.12.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-298

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитываяписьмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки(Рособрнадзор) от 26 ноября 2024 года № 10-755, в целях обеспечениятехнической подготовки пунктов проведения экзаменов, приобретенияпрактического опыта и отработки технологий во время проведениявсероссийских тренировочных мероприятий в форме единогогосударственного экзамена, в аудиториях пунктов проведения экзаменов,расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры и планируемых для организации проведения государственнойитоговой аттестации по образовательным программам среднего общегообразования, единого государственного экзамена в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения всероссийских тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме единогогосударственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2025 году (далее – график ВТМ) (приложение).2. Назначить Е.В.Копыльцову, начальника отдела организационно-технического, технологического сопровождения оценочных процедур иинформационной безопасности регионального центра оценки качестваобразования, ответственным лицом по осуществлению контроля за:

2.1. Формирование графика проведения региональных тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме основногогосударственного экзамена, единого государственного экзамена натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2025 год;2.2. Проведение всероссийских и региональных тренировочныхмероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры в 2025 году.3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлениямуниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, осуществляющих управление в сфере образования, довести досведения ответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктахпроведения экзамена, график проведения ВТМ.4. Рекомендовать руководителям государственных образовательныхорганизаций, находящихся в ведении Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (А.Б.Сарабаров), довестидо сведения ответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктахпроведения экзамена, график проведения ВТМ.5. Признать утратившим силу приказ АУ «Институт развитияобразования» от 21 октября 2024 года №10/42-П-268 «Об утвержденииграфика проведения всероссийских тренировочных мероприятий ваудиториях пунктов проведения экзаменов на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году».6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора Г.Н. Котельникову.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с [Дата 1] по [ДатаПо 1]

В.В.Клюсова

Приложение к приказуАУ «Институт развития образования»
График проведения всероссийских тренировочных мероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в формеединого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2025 год

№п/п Датапроведения Статус Применяемыетехнологии Информация околичестве ППЭ Информация обучастниках Учебный предмет
Начало основного периода ЕГЭ – 23 мая 2025 год (пятница)1. 05 марта(среда) всероссийская Технологияпередачи полногокомплекта ЭМ посети «Интернет»,печати исканирования ЭМ ваудиториях ППЭ

все аудитории ППЭосновного периодаЕГЭ
с участниками биология, английскийязык (письменная часть),английский язык (устнаячасть), информатика вкомпьютерной форме(КЕГЭ)

Тестированиесистемывидеонаблюдения
все аудитории ППЭдосрочного периодаЕГЭ2. 14 мая(среда) всероссийская Технологияпередачи полногокомплекта ЭМ посети «Интернет»печати исканирования ЭМ ваудиториях ППЭ

все аудитории ППЭосновного периодаЕГЭ
с участниками русский язык, английскийязык (устная часть),информатика вкомпьютерной форме(КЕГЭ)

Тестированиесистемывидеонаблюдения